1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EVANDRO FRIGO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE URUPEMA - SC, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do artigo 37, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO

DA PROVA OBJETIVA do Edital de Concurso Público 01/2021, conforme segue:

LOCAL E HORÁRIO PROVA OBJETIVA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS PARA

REALIZAR A PROVA OBJETIVA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2021, É

RECOMENDADO AO CANDIDATO QUE COMPAREÇA AO LOCAL DA PROVA COM

ANTECEDÊNCIA DE 30min, PORTANDO DOCUMENTO OFICIAL COM FOTO, CANETA

ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL OU PRETA, COM TUBO TRANSPARENTE, RESPEITANDO

OS HORÁRIOS CONFORME SEGUE:

AS PROVAS OBJETIVAS SERÃO APLICADAS EM DOIS PERÍODOS CONFORME DESCRIÇÃO A

SEGUIR:

MATUTINO

PARA OS CARGOS DE:

• AGENTE ADMINISTRATIVO

• AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (GARI, SERVENTE E BRAÇAL)

• CONTADOR

• ELETRICISTA

• FISCAL DE TRIBUTOS

• MOTORISTA

• OPERADOR DE MÁQUINAS

• PEDREIRO

• PROFESSOR DE ARTES

• PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

• PROFESSOR NÍVEL II – PEDAGOGO

• VIGIA

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões. 08h

Fechamento dos portões 08h50

Início da prova Objetiva. 09h

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de prova. 09h50

Término Prova Objetiva  12h

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

08h50min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.
Será vedado o acesso ao local da prova objetiva, para todos os candidatos que comparecerem sem o uso de

máscara, SENDO OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARA NO LOCAL DA PROVA.

PARA TODOS OS CARGOS A PROVA SERÁ REALIZADA NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MANOEL PEREIRA DE MEDEIROS, LOCALIZADA A AVENIDA MANOEL PEREIRA DE

MEDEIROS, CENTRO, URUPEMA/SC.

2

VESPERTINO

PARA OS CARGOS DE:

• FARMACÊUTICO

• FISCAL SANITÁRIO

• MÉDICO

• NUTRICIONISTA

• ODONTÓLOGO

• TÉCNICO EM ENFERMAGEM

• TÉCNICO SAÚDE BUCAL

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões. 14h

Fechamento dos portões 14h50

Início da prova Objetiva. 15h

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de prova. 15h30

Término Prova Objetiva  18h

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

14h50min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.
Será vedado o acesso ao local da prova objetiva, para todos os candidatos que comparecerem sem o uso de

máscara, SENDO OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARA NO LOCAL DA PROVA.

PARA TODOS OS CARGOS A PROVA SERÁ REALIZADA NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MANOEL PEREIRA DE MEDEIROS, LOCALIZADA A AVENIDA MANOEL PEREIRA DE

MEDEIROS, CENTRO, URUPEMA/SC.

Serão aplicadas medidas de segurança e de enfrentamento a Covid-19,

conforme portarias vigentes.

Município de Urupema, 25 de outubro de 2021

EVANDRO FRIGO PEREIRA

Prefeito Municipal